
ROMANIA 
JUDEȚUL  NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI TÎRGU NEAMȚ 
 

                                                      HOTĂRÂRE 
privind aprobarea tarifelor actualizate la serviciul de ecarisaj practicate de S.C. CENTRUL DE 

ÎNTREŢINERE URBANĂ SRL TÎRGU NEAMŢ 
 

Consiliul local al orașului Tîrgu Neamț, județul Neamț; 
      Având în vedre prevederile O.G. 155/2001 privind aprobarea programului de gestionare a 
câinilor fără stăpân si dispoziţiile Hotărîrii nr. 1059/2013 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a Ordonanţei de urgenţă a Guvernului nr. 155/2001 privind aprobarea programului de 
gestionare a câinilor fără stăpân. Legea nr. 51/2006, privind serviciile publice comunitare, cu 
modificările si completările ulterioare. Legea nr. 101/2006, privind serviciul de salubrizare a 
localităţilor cu modificările si completările ulterioare. Legea privind societatile comerciale, 
nr.31/1990, cu modificarile si completarile ulterioare; Ordonanta Guvernului nr.26/2013 privind 
intarirea disciplinei financiare la nivelul unor operatori economici la care statul sau unitatile 
administrative- teritoriale sunt actionari unici ori majori sau detin direct ori indirect o participatie 
majoritara; 
     Luand act de adresa nr. 1151 din 19.01.2016 , transmisa de SC Centrul de Intretinere 
Urbana SRL Tirgu Neamt, prin care ne este comunicata Hotararea A.G.A nr.1 din 18.01.2016  
privind aprobarea tarifelor actualizate la serviciul de ecarisaj si Expunerea de motive inaintata de 
AGA 

    Analizand  Raportul de specialitate  nr. 1402 din 20.01.2016  înaintat de Compartimentul 
Transporturi  si Serviciul Juridic din cadrul Primăriei orașului Tîrgu Neamț. 
               Ţinând cont de avizul comisiilor de specialitate 
    In temeiul prevederilor art.36 alin (1) si (2), lit.d, alin.6 lit.a, pct.14, alin.9 precum si in 
temeiul  art.45 alin.(1) din Legea privind administratia publica locala, nr.215/2001 , republicata, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 
        HOTĂRĂȘTE 
 
           Art.1. Se aprobă tarifele actualizate la serviciul de ecarisaj practicate de S.C. CENTRUL DE 
ÎNTREŢINERE URBANĂ SRL TÎRGU NEAMŢ, conform anexei la preezenta hotărâre, parte 
integranţă a acesteia.            

Art.2.  S.C. CENTRUL DE ÎNTREŢINERE URBANĂ S.R.L. Tîrgu Neamţ  va lua toate 
masurile necesare în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărîri. 
           Art.3.  La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă orice alte hotărârii contrare. 
          Art.4.  Secretarul orasului Tîrgu Neamţ va asigura publicitatea și comunicarea prezentei 
hotărîri instituțiilor și persoanelor interesate 
Nr. 21 

din 28.01.2016 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Aciocirlanoae Aurel 

                         Contrasemneaz\,                 
                                                              Secretar oras, 

     jr. Laura Elena Maftei 
 

     Total consilieri locali     19 
        Prezenti             
        Pentru                       
        Împotrivă                          
       Abtineri        


